ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 39/2022/QĐ-UBND
	Quảng Ninh, ngày 25 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI ĐIỀU 4 CỦA QUY ĐỊNH VỀ TIÊU CHUẨN TRÌNH ĐỘ CHUYÊN MÔN, NGÀNH ĐÀO TẠO VÀ TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NINH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 08/2022/QĐ-UBND NGÀY 15/02/2022 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;
Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;
Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;
Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 1 Điều 1 của Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 77/TTr-SNV ngày 30/9/2022 và Báo cáo thẩm định số 272/BC-STP ngày 27/9/2022 của Sở Tư pháp.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi Điều 4 của Quy định về tiêu chuẩn trình độ chuyên môn, ngành đào tạo và tuyển dụng công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 15/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh như sau:
“Thực hiện theo quy định tại Điều 1 Thông tư số 04/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 của Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 1 Điều 1 của Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố và Điều 17 Thông tư liên tịch số 01/2013/TTLT-BNV-BQP ngày 10/4/2013 của Bộ Nội vụ và Bộ Quốc phòng hướng dẫn việc quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng, bố trí sử dụng Chỉ huy trưởng, Chỉ huy phó Ban Chỉ huy quân sự xã, phường, thị trấn, cụ thể:
1. Người đăng ký dự tuyển hoặc tiếp nhận vào công chức cấp xã phải tốt nghiệp trình độ đại học trở lên của ngành đào tạo phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ của chức danh công chức cấp xã (gồm cả trường hợp đăng ký dự tuyển hoặc tiếp nhận vào công chức làm việc tại các xã: miền núi, vùng cao, biên giới, hải đảo, xã đảo, vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn), trừ trường hợp pháp luật có quy định khác.
2. Người đăng ký dự tuyển hoặc tiếp nhận vào chức danh công chức Chỉ huy trưởng quân sự cấp xã phải tốt nghiệp trình độ trung cấp trở lên của ngành đào tạo phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ.”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/11/2022.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các Sở, ban , ngành có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Bộ Nội vụ (b/c);
- Vụ pháp chế, Bộ Nội vụ (b/c);
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp (b/c);
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- V0-3; TH4, TH5;
- Lưu: VT, TH2.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tường Văn

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH QU

?

NG NINH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

39

/2022/QĐ

-

UBND

Qu

?

ng Ninh, ngày

25

tháng 10 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C S

?

A Đ

?

I ĐI

?

U 4 C

?

A QUY Đ

?

NH V

?

 TIÊU CHU

?

N TRÌNH

Đ

?

 CHUY

ÊN

MÔN, NGÀNH ĐÀO T

?

O VÀ TUY

?

N D

?

NG CÔNG CH

?

C C

?

P X

Ã

TRÊN Đ

?

A BÀN

T

?

NH QU

?

NG NINH BAN HÀNH KÈM THEO QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 08/2022/QĐ

-

UBND

NGŔY 15/02/2022 C

?

A

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH QU

?

NG NINH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH QU

?

NG NINH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương

ngày 19/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22/11/2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t

s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18/6/2020;

Căn c

?

 Lu

?

t Cán b

?

, công ch

?

c ngày 13/11/2008; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t

Cán b

?

, công ch

?

c và Lu

?

t viên ch

?

c ngày 25/11/2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 92/2009/NĐ

-

CP ngŕy 22/10/2009 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 ch

?

c danh

, s

?

lư

?

ng,

m

?

t s

?

 ch

?

 đ

?

, ch

í

nh sách đ

?

i v

?

i cán b

?

, công ch

?

c

?

 xã, ph

ư

?

ng, th

?

 tr

?

n và nh

?

ng ngư

?

i ho

?

t

đ

?

ng không chuyên trách

?

 c

?

p xã;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

1

12/2011/NĐ

-

CP ngŕy 05/12/2011 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 công ch

?

c xă,

phư

?

ng, th

?

 tr

?

n;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

n

h s

?

 34/2019/NĐ

-

CP ngŕy 24/4/2019 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

quy đ

?

nh v

?

 cán b

?

, công ch

?

c c

?

p xã và ng

ư

?

i ho

?

t đ

?

ng không chuyên trách

?

 c

?

p xã,

?

 thôn,

t

?

 dân ph

?

;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 13/2019/TT

-

BNV ngày 06/11/2019 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 N

?

i v

?

 hư

?

ng d

?

n m

?

t

s

?

 quy đ

?

nh v

?

 cán b

?

, công ch

?

c c

?

p xã và ng

ư

?

i ho

?

t đ

?

ng không chuyên trách

?

 c

?

p xã,

?

thôn, t

?

 dân ph

?

;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 04/2022/TT

-

BNV ngày 23/5/2022 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 N

?

i v

?

 v

?

 vi

?

c s

?

a đ

?

i,

b

?

 sung đi

?

m c kho

?

n 1 Đi

?

u

1

c

?

a Thông tư s

?

13/2019/TT

-

BNV ngày 06/11/2019 c

?

a B

?

trư

?

ng B

?

 N

?

i v

?

 hư

?

ng d

?

n m

?

t s

?

 quy đ

?

nh v

?

 cán b

?

, công ch

?

c c

?

p xã và ng

ư

?

i ho

?

t đ

?

ng

không chuyên trách

?

 c

?

p xã,

?

 thôn, t

?

 dân ph

?

.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH QU ? NG NINH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  39 /2022/QĐ - UBND  Qu ? ng Ninh, ngày   25  tháng 10 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C S ? A Đ ? I ĐI ? U 4 C ? A QUY Đ ? NH V ?  TIÊU CHU ? N TRÌNH  Đ ?  CHUY ÊN  MÔN, NGÀNH ĐÀO T ? O VÀ TUY ? N D ? NG CÔNG CH ? C C ? P X Ã  TRÊN Đ ? A BÀN  T ? NH QU ? NG NINH BAN HÀNH KÈM THEO QUY ? T Đ ? NH S ?  08/2022/QĐ - UBND  NGÀY 15/02/2022 C ? A  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH QU ? NG NINH   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH QU ? NG NINH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương   ngày 19/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22/11/2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t  s ?  đi ? u c ? a Lu ? t ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18/6/2020;   Căn c ?  Lu ? t Cán b ? , công ch ? c ngày 13/11/2008; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t  Cán b ? , công ch ? c và Lu ? t viên ch ? c ngày 25/11/2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  92/2009/NĐ - CP ngày 22/10/2009 c ? a Chính ph ?  v ?  ch ? c danh , s ?   lư ? ng,  m ? t s ?  ch ?  đ ? , ch í nh sách đ ? i v ? i cán b ? , công ch ? c  ?  xã, ph ư ? ng, th ?  tr ? n và nh ? ng ngư ? i ho ? t  đ ? ng không chuyên trách  ?  c ? p xã;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?   1 12/2011/NĐ - CP ngày 05/12/2011 c ? a Chính ph ?  v ?  công ch ? c xã,  phư ? ng, th ?  tr ? n;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? n h s ?  34/2019/NĐ - CP ngày 24/4/2019 c ? a Chính ph ?  v ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?   quy đ ? nh v ?  cán b ? , công ch ? c c ? p xã và ng ư ? i ho ? t đ ? ng không chuyên trách  ?  c ? p xã,  ?  thôn,  t ?  dân ph ? ;   Căn c ?  Thông tư s ?  13/2019/TT - BNV ngày 06/11/2019 c ? a B ?  trư ? ng B ?  N ? i v ?  hư ? ng d ? n m ? t  s ?  quy đ ? nh v ?  cán b ? , công ch ? c c ? p xã và ng ư ? i ho ? t đ ? ng không chuyên trách  ?  c ? p xã,  ?   thôn, t ?  dân ph ? ;   Căn c ?  Thông tư s ?  04/2022/TT - BNV ngày 23/5/2022 c ? a B ?  trư ? ng B ?  N ? i v ?  v ?  vi ? c s ? a đ ? i,  b ?  sung đi ? m c kho ? n 1 Đi ? u  1  c ? a Thông tư s ?   13/2019/TT - BNV ngày 06/11/2019 c ? a B ?   trư ? ng B ?  N ? i v ?  hư ? ng d ? n m ? t s ?  quy đ ? nh v ?  cán b ? , công ch ? c c ? p xã và ng ư ? i ho ? t đ ? ng  không chuyên trách  ?  c ? p xã,  ?  thôn, t ?  dân ph ? .